重庆大学城市科技学院

教务处文件
教务处 〔2015〕78号

关于第九届青年教师教案比赛安排的通知
各二级单位：
为加强教学常规管理，规范教学行为，进一步提升教师教案撰写的专业素养和教学过程设计能力，提高教学质量，学校决定在本学期第7—8周（10月21日—10月28日）开展第九届青年教师教案展评活动。现将有关事项通知如下：
一、展览时间

2015年10月21日至2015年10月28日
二、评审时间

2015年10月28日（第八周周三）下午4点
三、地点

第一行政楼101会议室
四、评委会
组长：王银峰
副组长：杨浩
评委会成员：多俊岗、高家诚、张来仪、傅鸿源、陈宏、刘定祥、张新龙、毛盼娣、罗加冰、杨龙龙、余璞
工作人员：刘柳、喻雪、杨明静、黄娜、申毓晗、傅燕、孙德龙
五、报送材料要求

相关单位必须在10月19日下午4点前把参赛教案交于第二行政楼205办公室。
联系人：喻雪           联系电话：13527307530
特此通知
附件：1.第九届青年教师教案比赛参赛教师一览表
2.第九届青年教师教案比赛评分标准
                        重庆大学城市科技学院教务处

2015年10月9日
主题词：教案  比赛  安排  通知

抄送：校领导
重庆大学城市科技学院教务处

  2015年10月9日印发
附件1：
第九届青年教师教案比赛参赛教师一览表
	序号
	学院
	教师姓名
	课程名称

	1
	土木工程学院
	王影
	工程地质

	2
	土木工程学院
	班宇鑫
	建筑力学

	3
	电气信息学院
	张玉林
	工程流体力学

	4
	建筑管理学院
	王妙灵
	安装工程计量与计价

	5
	建筑学院
	郭春欢
	建筑构造

	6
	人文学院
	胡春芳
	大学英语3

	7
	人文学院
	杨雪飞
	大学英语3

	8
	人文学院
	杨宏波
	大学英语3

	9
	经济管理学院
	杨晓凤
	财务管理

	10
	艺术设计学院
	陈荣
	摄影基础

	11
	艺术设计学院
	邵文杰
	雕塑基础

	12
	艺术设计学院
	杨慧桢
	广告创意与表现

	13
	基础部
	马得平
	篮球

	14
	基础部
	张玮
	线性代数

	15
	学生处
	阳兴燕
	 英美名作欣赏

附件2：第九届青年教师教案比赛参评分标准
	授课教师

	学院

	讲授课程

	评分项目
	评 分 内 容
	评 分 标 准

	中等
分数
	最高
分数
	得分

	教案

100分
	（一）

教案目标                                                           设计

30分
	教学目标明确、思路清晰，符合教学大纲和课程的基本要求，符合学科、学校、教师、学生实际。满足应用型人才培育目标。
	12—16
	20

	重点、难点、要点阐述清楚、详略得当，知识点安排有系统性。全面，能体现知识与技能、过程与方法。
	6—8
	10

	（二）

教案内容
20分
	教案要素完备、内容丰富，信息量大。字迹工整、文字简练、格式合理、图式规范。紧扣教材编写教案，突出重点、突破难点、抓住关键。
	12—16
	20

	（三）

教学模式
设计

40分
	教学方法选择恰当，结合教学资源特点及学生、教师实际，教学方法多样，一法为主，多法配合，优化组合。
	6—8
	10

	教学内容准确无误，教学过程完整严密，各教学环节安排得当，时间分配合理科学。教材分析透彻，能根据每一章节特点设计教学模式。
	6—8
	10

	充分考虑学生基础知识、学习能力、认知风格、性格特征等多方面的差异，针对学生的特点来设计富有层次的问题、提出不同难度的任务。
	6—8
	10

	教学方法设计巧妙，新颖独特，注重启发性和研究性，师生互动性强。体现知识形成过程，思维过程。引导学生自悟与发现，总结出规律和体会。有与学生互动的设计，有辅导、答疑的问题与难点
	6—8
	10

	（四）

创新及特点

10分
	体现现代教育思想、教学理论和学习理论，注重培养学生独立获取知识的能力。遵循常规但不拘泥，根据个人差异和特点，写出有个性特点和创新性的教案。
	6—8
	10

	总分

	评语：

评委签名：

PAGE
3